ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

Rua Prof. João Paulo, 206 – Centro - CEP. 64180 000

Fone/Fax: (86) 3383-2883 - CNPJ: 06.842.827/0001-29
Site: www.camaraesperantina.com.br – Esperantina - Piauí

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal:

Indicação nº 037/2016

Indico ao Exmo. Sr. Secretário Estadual de Cultura, que providencie urgentemente a reforma
no casarão da comunidade Olho d’água dos Negros, tombada pelo patrimônio histórico.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que a referida casa está precisando urgente da reforma, porque a mesma está em
precário estado de conservação, fato que enseja dos poderes públicos municipal e estadual uma
rápida tomada de providências, pois a mesma já é reconhecida por patrimônio histórico no Estado
do Piauí.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Plenário Vereador Gilberto Chaves,
Câmara Municipal de Esperantina-PI, 17  de Março de 2016.

Luiz Ana
Vereador - PT

http://www.camaraesperantina.com.br/